
2022
月号1SOUTHERN TOHOKU SOCIAL WELFARE FOUNDATION  

ー MINNANO HIROBA ー

新年　所属長挨拶新年　所属長挨拶

　新年あけましておめでと
うございます。南東北グラ
ンプラス八山田所属長の伊
東喜之です。
　令和３年４月から人事異
動でグランプラス配属とな
りました。直接お会いして
ご挨拶できるのを利用者様
と共に楽しみにしておりま
す。

伊東喜之
　皆さま、健やかに新春を
お迎えのこととお慶び申し
上げます。昨年は感染症対
策にご理解とご協力をあり
がとうございました。
　今年も子どもたちの健康
と安全を第一に過ごして参
りたいと思います。
　笑顔あふれる一年となり
ますように職員一同頑張っ
ていきます！

江藤よしえ
　あけましておめでとうございます。ジョブス
テップ八山田の令和3年は、これまでの清掃作
業に加え、緑地管理業務や古紙回収業務など、
様々な企業様からお仕事をいただき、新たなこ
とにチャレンジできた1年となりました。
　パン製造・販売では、利用者さんと試食会や
新作パン検討会を開き、定期的に新作パンを販
売しました。大変ありがたいことに、ご購入いた
だいたお客様から温かい励ましや「美味しい
ね！」といった声をいただき、コロナ禍で誰もが
大変な中、人と人とのつながりの大切さを実感
し、感謝の気持ちでいっぱいです。新たな年も
新しいことに〝トラ〟イしていきます！今年も
『ジョブステップ八山田』をよろしくお願い致し
ます。

宗像悦子

　皆様、健やかに新春をお迎
えのこととお慶び申し上げま
す。そして皆様の温かい一言
が、スタッフ一人ひとりの元
気になっております。
　デイサービスがより楽し
く、より快適に、皆様へ元気
をお返しでるように本年もス
タッフ一同、明るい笑顔にて
お待ち致しております。

宗像一之

　新年あけましておめでとうございます。
　利用者様・ご家族様が笑顔で毎日を過
ごすことが出来ますように、皆様に寄り添
いながらより一層のサービス向上に努め
て参りますので、本年もどうぞよろしくお
願いいたします。

会川由美

　新年あけましておめでとう
ございます。南東北八山田居
宅介護支援事業所所属長の
高田明美です。
　皆様の安心した在宅生活
をサポートできますよう、
サービスの向上を目指して
日々努力して参ります。本年
も宜しくお願い致します。

高田明美

グランプラス
八山田

南東北
デイサービス
センター八山田

南東北八山田
居宅介護支援事業所

さくらんぼ・
すだち ジョブステップ八山田

指定特定相談支援事業所
南東北さくら館



2022
月号1SOUTHERN TOHOKU SOCIAL WELFARE FOUNDATION  

ー MINNANO HIROBA ー

総合南東北福祉センター八山田　センター長

坂井  貴子

　謹んで新年のお喜びを申し上げます。昨年中は、ご利用者様・ご家族様そして地域の皆様より、暖かい
ご支援やご理解を賜り厚く御礼申し上げます。　
　昨年は、新型コロナウィルスにより様々な影響を受け、面会制限、ワクチン接種、県外への移動に関し
てのご協力等、当センターの感染症対策の取り組みに対しご理解とご協力いただきありがとうございま
した。利用者様・ご家族様のご協力と職員の対策徹底により、施設より感染者を出さず運営できましたこ
とは、ご理解とご協力のお陰と深く感謝申し上げます。新たな変異株の情報も舞い込んできております
が、今後も油断することなく、より一層の感染拡大防止対策を継続し「うつさない」、「うつらない」行動を
実施してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。
　さて、今年は『壬寅（みずのえ・とら）』です。壬寅は、冬が厳しいほど春の芽吹きは生命力に溢れ、華々
しく生まれる年になり「新しく立ち上がる」や「生まれたものが成長する」といった縁起のよい年を表して
いるそうです。
　当施設は、平成２６年１１月に開設し8年目を迎えました。高齢者と障がい者の複合施設として、特養、
通所介護、居宅介護支援事業所、就労継続支援事業所（Ｂ型）、児童通所支援事業所、指定特定相談支援
事業所を運営してまいりましたが、今年新たに、令和４年４月に新しい施設「共同生活援助事業所　南東
北ライフステップ八山田」の開設準備を進めております。障がいのある方が２４時間職員のサポートを受
け共同生活する小規模なグループホームです。どうぞよろしくお願いいたします
　私達職員は、『すべては利用者さんのために』そして『安全・安心なサービスの提供』を目標に掲げ、研
鑽に励み、より質の高いサービスの提供に努めてまいりたいと考えております。また、住み慣れた地域で
安心して暮らせる福祉のまちづくりを使命とし努力してまいりますので、今後一層のご支援とご協力を
お願い申し上げます。
　結びに、皆様にとりまして、この一年が幸多き年となりますよう心からお祈り申し上げ、新年のあいさ
つといたします。

令和四年 元旦令和四年 元旦

あけまして
　おめでとうございます
あけまして
　おめでとうございます


